
 

Муниципалитетăн бюджетлă  

учрежденийĕ хушма пĕлÿ паракан 

«Ача-пăчапа çамрăксен пултарулăх 

центрĕ» 

 

 

 

 

Муниципальное  бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования  

 "Центр детского и юношеского 

творчества"  

 429250, с.Аликово, ул. Парковая, д. 9А тел.: 2-26-68, факс: 2-27-61, 

e-mail: cetvorchestva21@mail.ru,  cdyt@alikov.cap.ru 

 

Хушу                                       № 19                            Приказ 

   от 01.09.2025 г. 

 

О   проведении муниципального этапа   

республиканского конкурса на лучший  

антитеррористический контент обучающихся  

общеобразовательных организаций «Чувашия  

за безопасность» (Чăваш ен хăрушсăрлăхшăн) 

 
В рамах республиканской акции #ЧувашияПротивТеррора, посвященной Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом, и в целях активации информационного 
противодействия идеологии терроризма и идеям неонацизма в Чувашской Республике, 
формирования у детей и подростков на основе традиционных российских духовно-
нравственных ценностей антитеррористического мировоззрения, неприятия идеологии 
терроризма и устойчивости к ее пропаганде, а также в целях развития творческого 
потенциала у детей и подростков, привлечение обучающихся образовательных 
организаций Чувашской Республики к созданию антитеррористического контента 
(печатного, аудиовизуального, электронного) п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести в период с 01.09.2025 по 07.10.2025 года муниципальный этап 
республиканского конкурса на лучший антитеррористический контент обучающихся 
образовательных организаций «Чувашия за безопасность»  
(Чăваш ен хăрушсăрлăхшăн) (далее-Конкурс). 

2. При проведении муниципального этапа, руководствоваться Положением о 

проведении республиканского конкурса на лучший антитеррористический контент 

обучающихся общеобразовательных организаций «Чувашия за безопасность» (Чăваш ен 

хăрушсăрлăхшăн). 

3.Утвердить состав жюри (Приложение № 2). 

4.Руководителям образовательных учреждений района обеспечить участие 

воспитанников и учащихся в конкурсе. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ»                                                                          О.В. Лазарева 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cetvorchestva21@mail.ru
mailto:cdyt@alikov.cap.ru








Приложение 2 к приказу МБУ ДО «ЦД и ЮТ» 

№ 19 от 01.09.2025 г. 

 

 

 

Состав жюри 

 

1. Лазарева О.В. – директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ», председатель; 

2. Ефремова Е.Ю.-зам. директора МБУ ДО «ЦД и ЮТ»; 

3. Митрофанова М.В.-методист МБУ ДО «ЦД и ЮТ»; 

4. Степанова С.П.- заместитель директора МАУДО «ДЮСШ «Хӗлхем»; 

5. Герасимова Н.Г.-муниципальный координатор проекта «Навигаторы детства». 

 

 


		2025-09-02T13:21:10+0300
	Лазарева Олимпиада Владимировна




